
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mevrouw M. Jansen 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Geachte mevrouw Jansen, 
 
Op 16 maart ontvingen wij uw vragen over een situatie in Eindhoven op 13 maart jl.  
In deze brief geven wij u onze reactie. 
 
Uw inleiding 
Afgelopen woensdag stond heel regio Eindhoven vast omdat er bijna een gaslek was. 
De grond onder de pijp zou zijn verzakt. Nu is mijn vraag of en hoe Waterschap de 
Dommel hier een aandeel in heeft gehad en hoe het DB daarin staat? 
Op de foto’s is namelijk duidelijk te zien dat er een pompinstallatie vlak bij de beruchte 
zwakke plek staat en er ook duidelijk water uit deze installatie lekt. Tijdens het nemen 
van de foto stond deze installatie natuurlijk uit. Ik kan mezelf voorstellen dat deze meer 
water lekt als de installatie werkende is.  
 
 
Vraag 1 
Komt de verzakking door deze pompinstallatie?  
 
Antwoord 
De tijdelijke pompinstallatie (TPI) is door een nog onbekende oorzaak verzakt. Er wordt 
onderzoek gedaan naar de oorzaak en omstandigheden van het incident. Het 
onderzoek wordt door een onafhankelijke externe deskundige uitgevoerd. Omdat er op 
dit moment nog niets bekend is over de feitelijke oorzaak van de gebeurtenissen op 13 
maart én om het onafhankelijk onderzoek niet te schaden, is ervoor gekozen om 
voorlopig een terughoudende communicatielijn te hanteren. 
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Vraag 2 
Is deze pompinstallatie vergund? 
 
Antwoord 
Ja, in het najaar van 2023 is een omgevingsvergunning verleend voor het plaatsen van 
de TPI.  
 
Vraag 3 
Waarom staat deze pompinstallatie daar? 
 
Antwoord 
Waterschap de Dommel herstelt op deze locatie een deel van Riool Zuid. De TPI is 
enerzijds een beheersmaatregel om de instandhoudingstaak van het transporteren van 
afvalwater te borgen. Tevens dient de TPI om ter plaatse Riool Zuid te kunnen 
inspecteren en het herstel te kunnen uitvoeren. 
 
Vraag 4 
Komt de verzakking door het verhogen van grondwater? 
 
Antwoord 
Zie antwoord bij vraag 1. Dit is nog onbekend en maakt onderdeel uit van het lopend 
onderzoek. 
 
Vraag 5 
Kan WDD aansprakelijk gehouden worden voor de geleden schade? 
 
Antwoord.  
Op dit moment wordt onderzoek uitgevoerd naar het incident. De voorbereidingen 
lopen, waarna het onafhankelijk onderzoek van start kan gaan. Het dagelijks bestuur 
deelt de resultaten van het onafhankelijk onderzoek met het algemeen bestuur, zodra 
deze zijn ontvangen.  
 
 
Hoogachtend, 
het dagelijks bestuur, 
 
 
 
E. de Ridder                                                H.J. Kielenstijn 
watergraaf                                                   secretaris 


